
 

CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  102   del  21.04.2017. 
 

OGGETTO: Riapertura concorso pubblico, per titoli e prova a contenuti pratico 
indetto in data 20 marzo 2017  

 
 

 

 
 L’anno duemiladiciassette, il giorno  ventuno (21) del mese di aprile  (04) in 

Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, sig. Claudio 

Ruffini, nominato con D.P.G.R.A. n. 93 del 14 novembre 2016 e successivo n. 22 del 

06.04.2017, con l’assistenza  della Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario 

verbalizzante, e con la presenza del Dott. Stefano Tenaglia in qualità di Direttore, ha assunto 

la seguente delibera 

 
IL COMMISSARIO REGIONALE 

PREMESSO: 

che con delibera commissariale n. 56 adottata in data 17.03.2017 è stata autorizzata 

l’indizione di una procedura ad evidenza pubblica al fine di reclutare il personale avventizio 

da assumere con contratto a tempo determinato per la stagione irrigua 2017 ed approvato lo 

schema di Avviso pubblico, avente ad oggetto: “Concorso pubblico, per titoli ed esami, a 

otto posti di operaio avventizio super specializzati”; 

che i posti messi a bando riguardano quattro operai super specializzati (escavatoristi), 

uno super specializzato (elettromeccanico) e tre specializzati (salatori); 

che è stato nominato con la citata delibera quale Responsabile del Procedimento il 

direttore f.f. dott. Stefano Tenaglia; 

Vista la relazione del Direttore f.f. datata 20.04.2017 con la quale, nel far presente che 

tra le domande pervenute per i posti messi a bando da operaio avventizio specializzati 

(saldatori) solo due su tre presentano i requisiti di forma/sostanza necessari ad accedere alla 

prova a contenuto pratico e che, conseguentemente resta scoperto un posto di operaio 

avventizio specializzato (saldatore) di cui propone la riapertura del bando per la copertura 

del solo posto di operaio avventizio specializzato (saldatore); 



Ritenuto condividere quanto proposto nella necessità di garantire tutto il personale 

avventizio richiesto e occorrente per la imminente stagione irrigua; 

Visti i pareri favorevoli al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 36 del 30.12.2016 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2017; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  93 del 14.11.2016 e successivo n. 22 del 

06.04.2017 

DELIBERA 

1) Di autorizzare la riapertura del bando pubblico per titoli ed esami, approvato con delibera 

n. 56 del 17.03.2017, solo per un posto di operaio avventizio specializzato (saldatore) per 

15 gg. a far data dal 24 aprile p.v.; 

2) Di autorizzare il Responsabile del Procedimento per tutti gli atti consequenziali alla 

presente delibera; 

3)  Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

 

 Letto, approvato e sottoscritto.- 
 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 
F.to( Maria Simone) F.to(Claudio Ruffini) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi 

del vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, 

in modo consecutivo, dalle ore    13,30  del giorno    21.04.2017   alle ore   13,45   

del giorno 24.04.2017  

Chieti, lì 24.04.2017    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


